- Poi serive al Secreto di Principato, di Terra di Lavoro e di A-
JDrueso: Significasti preterea quod cum domus olim Carie in Neapoli
in qua hactenus panis vendi consueverat et servari iamdudum per
precessores tuos in officio domui hospitalis Sancti Iohannis Ierosolo-
mitani in eadem terra fuerit de mandato nostro ué dicitur restitula
dampnificatur Curia nostra ex defectu domus ad hoc habiles quam

. (a) Cannarum. (6) Tubatores regis.
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non habet ibidem cum eidem hospitali perveniat ius quod pro eadem
demo comodis nostris consueverat applicari. providisti cum expensis
eurie nostre de novo domum aliquam in qua panis ipse vendatur. et
fura huiusmodsi percipi valeant et haberi adeaque tibi precipimus quod
in hae fiscale comodum attendentes volumus et mandamus ut in ali-
quo funde nostro vaeuo quod ad construendam eadem utilior el vici-
wior reputetur domum ipsam cum expensis necessariis faciendis de *
peeunia Curie nosire que est el erit per manus tuas construi facias

eztimationi diligenti premissa cum consilio et notitia Magistrorum de

huiusmodi edificiis et fabricis ac aliarum fidelium nostrorum.......

e finisce coll’ordinare che di tutte le spese ne faccia notamento,

che rimetterd a’ Maestri Razionali (485).

Fessraio 3. Ivi—Landolfina moglie di Giovanni di Procida do-
manda a re Carlo di potere dimorare in Salerno, non avendo essa
partecipato alla fellonia del marito, e Carlo le accorda quanto chie-
de, a condizione perd che provi prima che non fu complice del ma-
rito (486). ' : '

Re Corrado, figliuolo dell’imperadore Federico 2°, quando fece
abbattere le mura della citta di Capua, fece anche demolire il muro
di cinta (a) messo per dividere il monastero di monache di S. Ma-
ria di Capua ed il monastero di monaci di S. Benedeit> della stessa
cittd. Ora la Badessa di S. Maria ricorre a re Carlo, dal quale ot~
tiene la ricostruzione di quel muro (487).

4. Ivi—Re Carlo ordina a tutti gli uffiziali de’giustizierati di Ca-
itanata, di Basilicata, di Terra di Bari € di Terra di Otranto di
are pagare cento once di oro a'militi Filippo Rossiaco ed a Pietro

d’'Isola ad ogni loro richiesta, essendo stati da lui incaricati di con-
durre alla sua presenza il figliuolo del re di Aragona suo consan-
guineo (488). .

8. Ini—Re Carlo scrive al vicesecreto di Terra di Otranto ordi-
nandogli -pagare ‘a Pasquale de- Guarino protontino di Brindisi le
spese necessarie per armare e munire una galera, che deve con-
durre ad Acaia Giovanni Calderon nipote e nunzio del magnifico
womo Guglielmo principe di Acaia suo carissimo affine (489).